Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2652/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que através do

setor competente nos informe sobre a possibilidade de intensificar o policiamento

no Bairro Congonhal.

JUSTIFICATIVA

            O presente Requerimento que remeto à Exmo. Senhor Prefeito,

é um pedido dos munícipes do Bairro que solicitam esta reivindicação

ao Poder Executivo, porque Guarda Municipal é a instituição de

proteção ao patrimônio público municipal e aos moradores dos

municípios, que atuam também como auxiliares na segurança pública,

utilizando-se do poder de polícia delegado aos municípios através do

artigo Nº 144, § 8º da Constituição Federal.

Por esse motivo os moradores da região estão apelando à

Senhora Prefeita, no sentido de conseguir a segurança necessária que

o cidadão deve ter.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 Setembro de 2021.

Débora Camargo
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7N3T6K1T3R3J0W5
		2021-09-10T12:05:36-0300